267-271 *apud Brabantos ... commodiorem* Historiette dans le genre de celle que réunit le *Coll.* 'Conuiuium fabulosum', ASD I, 3, pp. 438-449.

Alius acceperat in exomologesi se vicino ceruisiario (nec enim figulus tantum
 inuidet figulo) hac arte corrupisse ceruisiam, vt scobinae, quae solet alueo
 LB 891 canalis imponi, quo per eam liquetur aqua hausta e | flumine, admisceret
 276 saponem. Qua re factum est, vt vniuersa coctio cederet infeliciter, atque ita
 miser ad pauperiem redactus est. Hoc apud concionem tacuisse praestiterat.
 Satis erat dicere, hoc facinus multo dignius esse suspendio quam furtum.
 Aduersus furem cautio est, aduersus haec nequaquam.

280 Expedit in mulieribus detestari fucum, sed quot quibusque modis rugarum
 sulcos complanent, quibus inducant candorem ac ruborem in genis, quibus
 addant lucem, quibus tingant capillos, quo puluere pingant oculos, non
 expedit docere populum. Iam sunt qui friuola ac ridenda magis quam
 insectanda, magnis tragoediis exaggerant, praetermissis iis, quae vere hor-
 285 renda sunt crimina. Me iuvene omnia suggesta perstrepebant clamoribus in
 latas crepidas, in longa rostra calceis addita, in flammea muliercularum
 candidata ac durata liquamine ex alumine, ni fallor, et similagine temperato,
 aut in suffuscata fuligine. Audiui pastorem quendam sub Paschae diem
 minitantem populo se non praebiturum corpus Domini gestantibus latas
 290 crepidas, ni abiicerent. Alius clamabat in plumas, alius in magnas rugas,
 quibus inepti vestiarii coeperant onerare miseros foeminarum lumbos. Qui-
 dam excogitarat acre salsumque dictum, comparabat eas fistulis organorum
 musicorum, addens: 'Istas fistulas inflabit diabolus'. Nec deerant qui vocifera-
 rentur in caudas, quas vulgares foeminae, magnatum exemplo prouocatae,
 295 coeperant a tergo trahere, clamantes illis inequitare cacodaemones. Interdum
 admonendus est populus, vt vestitus sit Christianis dignus, nec specie, nec
 pretio notabilis. Sicut beatus Petrus hortatur matronas vt verum cultum
 existiment, animum modestia, pudicitia, caeterisque virtutibus ornatum,
 potius quam capillos arte complexos aut aurum gemmasue aut alioqui vestes
 300 preciosas. Rectum est eas admonere vt in publico tegant ea, quae possint
 eorum oculos sollicitare, quibus placere velle flagitium est. Satis est, si viris
 suis domi pulchrae sint. Porro quum multus luxus sit in vestibus multaque
 etiam inepta, tamen quidam pueros ac puellas eodem cultu ornant, quo
 vtuntur ipsi. Puellas onerant caliendris ac vittis, duplici interula, quarum
 305 exterior habet caudam fibula ad cingulum a tergo reuolutam. Addunt caligas
 et calceos suppactos. At quid inutilius ad valetudinem quam tenera corpuscula
 ad istum onerare modum, ne possint succrescere? Sic et puerorum capita
 onerant pileo duplici, latis marginibus, quod virili quoque capiti possit esse
 molestum, bis peccantes et quod officiant valetudini infantium et quod ante
 310 tempus docent eos luxuriam et superbiam. Haec et huiusmodi multa sunt
 quidem admonenda, sed amanter ac placide. Ac saepenumero plus efficit
 sobria moderataque admonitio quam furiosa vociferatio. Illud potius admo-
 nendum quod in quibusdam Germaniae ciuitatibus mulieres incedunt erectae
 ac propemodum resupinatae sinuntque sibi a viris aperiri caput, flecti genua,
 315 ipsae nihilo plus honoris exhibent quam si infimae famulae loquerentur. Quid